Potius III. obitum, cum Pontificum collegium aliquod
dies conclave ingressum distulisse, electio extra conclave de-
creta fuit. Nam Hohenfels, qui S. Petri in Vincula Cardinalis
appellatur, amicis, auctoritate, & opibus potens, tot suffra-
gios ibi obtrinxerat, ut qui contraria entrent, le oppone non
audirebant, jam certus, & designatus Pontifex conclave in-
gressus, novo, ut hominum memorie antea inaudito exem-
pli, anequum conclave clauderetur, eadem nocte, que fuit G
ostifera Oktobris, ad Pontificatum affumptus fuerit cui pri-
mum suum Juliani nomen intutus, Julius, ejus nomini in-
ter omnes quoque fuerant Pontifices, Secundus appellari
voluit, *Guicciard. 6.*

Vide Pontifex Romanus.
**MAGISTRATUS PROFANI, IMPERII,
REGNI, DUCATUS, ACQUISITIO.**

A DEO, ORACULO.

Samuel Propheta, Domino iubente, Saul filium Cis Ben-
jaminiensem, filius Regem Israhitarum unxit, perfuso ejus
capite oleo: & ut huic unctioni fidem adhiberet, indicavit
ei, qua nam eo die ei acciderent. Mox convocato populo
apud Maspham, cis præcepit: ut in tribus distributi fortin-
trent; forsigit Benia manenit tribui contigit: qua porro
ducta per cognationes, Metri obvenit fons, & in ea Saul Cis
filio, qui cum qua fuit non inventaret, Deus consultus
cum apud impedimenta latere respondit. Itaque eo concur-
sunt, & illicine accessit in medio populi collatus, cum H
umeris omnes superemeretur. Casis inde Ammonitis, profe-
cti omnes Israhital, Galgala, Saul illic coram Deo regera-
rent, facraca pro falete fecerunt. *1. Reg. 10. & 33.*

Ideam Propheta Domini iustus, cum Saul Deo inobedien-
tibus, Bethlehemenses profectus, vitulam fecun duxit, sub
specie sacrificii anni versari perficiendi, ne Saul resusciteret,
cum ungredi David ergo venire. Cum Bethlehem veniret,
Ioseph cum filius lultrari justit, & ad sacrificium vocavit.
Sacrificio peracto, Ioseph filius impicit. Eliab natu ma-
ximum, forma, & statura elegantissimum, Abinadab, Sam-
mam, Nathanael, Raelem, Afan, num aliquis illorum ef-
fet, quem Deus ad regnum vocaret. Verum Deo nulli ad-
sulante, octavum natu minimum Davidem, qui ruri pecus
pascet, accessit juvent, eumque rufum, & eleganti forma
prædictum, fumpos oculi cornu inter fratres suos unxit, atque ex
ille die Spiritu fuit inunctus David. *1. Reg. 16. & Joseph.
16. Antiq. cap. 10. qui Ioseph filios tribuit. At in Sacris
octavum communaret David.*

H Jahu

A Iehu Josphat F. dux exercitus Joram regis Israelitarum, à vate quadam, ex Elia propheta praecepto, Ramoth in regem unctus, ut Achab regis stirpem penitus dederet. Iehu vas in mandatum militibus exposuit. Illi confessum suam quique vestem in graduum pulpite substernunt, datoque signo tuba, Iehu regem pronunciant. Is Jezrael Ochoziam Judeorum, & Joram Achab F. Israelitarum regis necavit, Jezabel de turri præcipitavit, & eo Achab, filios à Samaritanis occidens curavit. *Reg. 9. & 10.*

Targitus Jovis, & tres Borythensis fluvii. F. tres habuit liberos, Lipoxain, Arpoxain, & novissimum Coloxain. Illis regnabantur, in Scythicam regionem colitus demissi fuerunt ex auro facta, aratum cum jugo, fecuris, & phiala. Quæ, cum maximus natus attredasset, aurum artis. Similiter, cum medius. Ob idem natu, cuius accederet, aurum fuit extinsum: & ob id regnum ei fratres duo conceperunt. A quo deinde reges Paralate dicti, ortum habuerunt. Et hæc quidem Seych narrant. Alter Graci, qui Pontium incolunt. *Hered. lib. 4.*

Ethiopias sacerdotis optimis ex seipisis eligunt. Quem verò ex eis Deus more quadam bacchantum circumcirca delatus cepit, hunc regem populus creat: statimq[ue] flexi genibus, quoniam sit divinitus providentia datum, ut Deum honoret. Asumptus in regem, vitam ducit statutum legibus, omniaque agit secundum patrios mores: neque præmio, neque poena aificiuntur quenquam, prater traditam à superioribus legem. *Diodorus. 3. c. 1. Bibliotheca.*

Expiravit quondam apud Argivos Heraclidarum gens, ex qua de more regem habebant. Requireretur regem his, consilientibusque oraculum, fortis dedit Deus, monstraturam aquilam. Paucis post diebus aquila, quæ supervolitabat, demittens se super Argionis ades confidit. Ita rex designatus Argon fuit. *Piat. orat. 2. de fort. Alex.*

Septem Tartarorum duces Mongoli, in desperatione, & extremam fortitudinem perduci, cum quidam Tartarus faber ferrarius pauper, Changius nomine, dixit, Vifum à te in fonte equitem candore insignem, quæ jussus erat eis nuncire, velle immortalem Deum, ut ipse Tartarorum princeps eligeretur, atque ipsius manu Tartari liberarentur; cu[m] delitos ab eis irritus, atque rejectus est. Cum poeta idem omnes ipsi duces in fonte videlicet, religione perculsi, statim homines ipsi delegerunt, & Cham gentili nomine, id est, regem suum appellarunt. Neque vero hoc fatis fuit: ab eo jussi duces ipsi magistratus adire, & primogenitos in suo conspectu occidere, sine mora paruerunt, ipsiū immortalis Deo ad regnum cœlum vocatum arbitrati. *Fulgo. lib. 1. c. 1. ex Hayonis Armeni cap. 1. 6. de Tartari.*

Pontifex Hadrianus petenti Carolo Magno ut filios Reges appellareret, die in officio celebrando indicita, quæ Dominicæ Resurrectionis est conseruata, ut singuli in templo ante principem aram cereas candelas ardentes tenerent, orantes Deum, quod fibi mentem donaret bonam, ut illud munus homini digno deferret: & accidisse, ut Robertus Normannorum dux divino mutu rex designatus fuerit, quod ejus candela subito extincta, ex mox accensæ est: sed illum ipso oraculo, id minima ceteris dubius patefecit: immo, ut nō nemo affirmat, id decoris à cunctis fibi delatam temerè repudiatis, ut qui ad regnum Angliae opulentius, ac quietius jampridem ad adipiscendum animum induxisseret. Ex quo ferunt ex eodie nunquam Roberto post haec fortunam favisse. Ceterum alii auctores non concordant; Godofredum Bononiensem, vi rum post hominum memoriam excellensimum, tradunt de communis omnium sententiæ regem creatum, nulla facta mentione neque de Roberto, nequæde tali modo regis optandi. *Polyd. lib. 10.*

CASU, FORTUNA.

Afconius Pedamus in oratione pro Milone, refert Nevii potest senatus jaſtatum in familiam Metellorum, quæ Confules designarentur arbitrio fortune, quæ campi domina dicitur virtus, quā suis meritis:

Fato Metelli Rome fuit Confules, Ad id tum Metellus confulatus respondit senatori hyperbolæticō, quem ait & Saturnum appellari.

Dabant malum Metelli Nævio poeta. Ad id recte allusit M. Tullius, cum ait: Te non fato, ut certus ex nostra familia. *Eraf. in Adag.*

Jojada pontifex, cum uxore Josaba, Joram regis filia, Joam infante, cum nutrice ejus ex cæde regiorum filiorum, ab Athalia avia patrata, eripuit, per sex annos in templo oculavit. Anno sepius eum in templo Judeorum regem unxit. Athalam interfecit, Basilius adem diruit. *4. Reg. 11.*

Pipinus, Francorum regis Childerici, ex gente Merovingorum ultimi, præfatus palati, penes quem opes, & regni potestas erat (atque is Major domus a etate appellatur, utrumque spectabat summa Imperii, cùm reges, præteriane vocabulum, & personam crine, & barba vestitam, in folio resistentem, & legatos audienter, nihil reliqui haberent multa insignia, ac egregia bella gestis: atque idem in monasterio decruto Childerico rege iusti Stephani pontificis, rex cunctorum confessorum electus, & à Bonifacio Moguntino undatus fuit. *Regno 1.2.*

Carolus Magnus, cùm exercitu vindicaturus Leonis III. F pontificis, qui ab inimicis captus erat, injuriarum, proprievit Roman. Et cùm natali die Servariorum nostri templum oratus ingredetur, nihil minus speranti, Leo pontifex coronam impofuit, & Imperatore Romanum promovavit. Cui, ab universo populo Romano acclamatum est: Carolus pisiſſimo, perpetuo Augusto, à Deo coronato, magno, ac pacifice Imperatori, vita, & Victoria. Unicus est deinceps, & abolito Patrici nomine, quo illus Romani honor ergo donarant, appellatus est Imperator, ann. regni fui xxxiii. *Sal. 8. 1. ab Urbe condita 32. imperante Constantiopolitum Irenæ, post exeatum filium Constantinum. Cyprianus.* Cauſa itius mutationis Romani prætendebant, quod à dignitate Romani Imperii alienum esset, Ireneum feminam ei praefecit: & quod speraret, Ireneum in nuptias Caroli confiduram: & quod Carolus Longobardorum, acce Gracorum dominatio non modo eos liberasset, sed etiam bona illa, quæ Longobardi de Imperio occupaverant, multoque amos oblinuerant, pontifici Romano doneceret: & paratus est jurecurando fidem dare *G* di se defendendis contra omnes hostes. *Sigebertus.*, & alii. Franci ergo, qui sub Justiniano primo Italiani invaserant, ac sub Leone Ifauro à Gregorio pontifice amicorum facti erant tandem sub Leone Italia universa, & ipsa Roma poti sunt. *Zonaras tom. 3. Sic Aquila. Romana in duo capita divisa est.*

Pontifex Hadrianus petenti Carolo Magno ut filios Reges appellareret, die in officio celebrando indicita, quæ Dominicæ Resurrectionis est conseruata, magna omnium approbatione, ac latitia, Pipinus Italia, & Ludovicum Aquitaniam reges inuinxit, & Pipinus alterum facio lacavat tintillum de fonte ipso levavit. Pipium inde redditum: ibique Thomas Archiepiscopus Pipini Modoetus, exemplo jam à Carolo instituto, fert corona donavit, & Gisgam filiam de eodem fonte ritu Christiano ablutan suscepit. *Sig. 1.4. regni Ital.*

Leo II. Othonem I. Rome coronavit, Gregorius V. Othonem II. & Othonem III. *Blandus. Nancerus.* Joannes duodecimum statut, ut Imperator Augustus a Papa Romano coronaretur. Dolebam Romani, & universi Italii populi, quod ad Germanos transferretur Imperium: properiter Romani Pontifices Iralpalinos Imperatores, & Ludovicum tertio usque ad Othonem primum, deinceps Imperii corona insigni H re noluerunt.

Fridericus primus Romanus, ut Hadrianum IV. Pp. contra rebelles Romanos reducere, in pratis Netonianis castra posuit: atque armato milite decole incendeit slipatus, ex composto porta Aurea urbem Leoninam invit, atque ad basilicam progrebuit, Hadrianum pp. fedentem pro gradibus adoravit: postrem ab eo ad Confessionem S. Petri deductus, secundum rem divinam solemnem pompa inunctus, & coronatus est, omnibus, qui aderant, saufius acclamationibus, preconiisque faventibus. Quibus rebus rite actis, coronam gerens, atque equum phaleratum insidens, ceteri pedeſtribus, per eandem, quam invenierat, portant in castra, Hadriano in aliis Vaticani reliquo, revertitur. Populus Romanus, qui cum senatu in Capitolium venerat, ut recipi publica, prout usus postularet, confuleret, ubi audivit, Fridericum sine auctoritate, atque presentia sua à Pontifice coronatum, prout in fuorem adductus, magno impetu Tiberim traject, atque ad aedem S. Petri progrebuit, paucos statores, qui ibi remanerant, interfecit, & Cardinales

diales aliquot spoliavit. Urbano tumultu in castris auditio, A Fridericus Pontificem, & Cardinales armis à Romanis oppressos fufcians, militem, qui corpora curare, atque exatſe recreare parabat, subito armari iussit: coque adversus Romanos adduicto, prælum duplex invit, unum propè arcem cum Romanis, alterum juxta picinam, cum Transyberinis. Ubi per aliquot horas incerto eventu pugnatum est, Romani cùm vim Germanorum sustinere non posset, terga vernerunt. Pralum à decima die hora captum nox ipsa direxit, casis, aut in Iberia metu ex Romanis propè mille, capi fermè ducēti, vulnera innumerū, reliqui tuli, ac fugati in urbem recuperant. *Sigonius 1.2. regni Ital.*